
COMUNE DI SANT’AGATA DI PUGLIA 
(PROV. DI FOGGIA) 

 - SETTORE TECNICO AMBIENTALE -  
 
 

Determinazione n°135  del 09/12/2010 
 
 
 
OGGETTO:  Manutenzione strade comunali.Impegno spesa ed affidamento fornitura di Sale  

Marino per Disgelo  alla Ditta Piazzolla & C. 
 
Il giorno Nove, del mese di Dicembre, dell’anno Duemilasette nella sede Comunale di Sant’Agata 
di Puglia, c/o l’U.T.C. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
CONSIDERATO che a causa delle ultime nevicate e conseguenti gelate,  dovute alle avverse 
condizioni meteorologiche, le scorte di sale marino per disgelo si sono esaurite; 
 
DATO atto che è necessario ed urgente , al fine di affrontare la stagione invernale in corso , 
procedere ad un  nuovo approvvigionamento; 
 
RITENUTO affidare alla Ditta Piazzolla & C. con sede in Margherita di Savoia  (Fg) alla via Paolo 
Stimolo, 66 – P.I.V.A. 00210450714, in quanto ditta qualificata e di fiducia di questo Ente,  la 
fornitura di Sale Marino per Disgelo, confezionato in sacchi da 25 kg su pedane termoavvolte ; 
 
CHE, si stima in 150 q.li la quantità necessaria ad affrontare le eventuali situazioni di emergenza 
della stagione invernale 2010/2011; 
 
CHE il costo unitario è pari ad € 70,00/Tonnellata oltre IVA come per legge;  
 
CHE , pertanto, la spesa totale per 150 q.li è calcolata in € 1.050,00 oltre € 210,00  (IVA al 20%) 
per un totale di  € 1.260,00; 
  
VISTO  il Decreto Leg.vo 163/2006; 
 
VISTO il Regolamento Comunale approvato con Delibera  di C.C. n°14 del 30/01/2001,Art.6 
comma 2.; 
 
VISTO il Decreto Leg.vo n° 267/2000. 
 

DETERMINA  
 

per le ragioni in premessa riportate e che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di impegnare la somma di € 1.050,00 oltre € 210,00  (IVA al 20%) per un totale di  € 1.260,00  



per la fornitura Sale Marino per Disgelo, confezionato in sacchi da 25 kg su pedane 
termoavvolte ; 
 

2. di affidare la fornitura del materiale di cui al precedente punto 1) alla  Ditta Piazzolla & C. con 
sede in Margherita di Savoia  (Fg) alla via Paolo Stimolo, 66 – P.I.V.A. 00210450714;   

 
3. di imputare la spesa di € 1.050,00 oltre € 210,00  (IVA al 20%) per un totale di  € 1.260,00 

(milleduecentosessanta/00)  sul capitolo di spesa 2090101(3260) del Bilancio 2010; 
 

4. di trasmettere la presente al Responsabile del Settore Economico e Finanziario per il visto e 
l’esecutività della presente. 

 
5. di trasmettere estratto della presente alla Ditta Piazzolla & C. di con sede in Margherita di 

Savoia  (Fg) alla via Paolo Stimolo, 66. 
 

 
Il Responsabile del Settore 
   - Ing. Giovanni ZELANO - 
 

 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell'art.49, comma I°, del Decreto Legislativo n° 267/2000 e 
successive modificazioni 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile 
 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria e che gli impegni contabili sono stati registrati in 
corrispondenza dell'intervento 2090101 (PEG 3260) del capitolo entro descritto. 

 
Sant'Agata di Puglia, lì _____________________ 

Il Responsabile del Settore EE.FF. 

    Rag. Maria TORNISIELLO 

In data ________________ la presente determinazione viene trasmessa all'Ufficio 
di Segreteria per i successivi adempimenti 
  

                                                               Il Responsabile del Settore 

 Ing. Giovanni Zelano 

 


